
PAGINA No. ¡ DE 

FECHA IMPRESION: 17/12/2024 

OD Ministerio de Finanzas 
del Ecuador 

.. 
COMPROBANTE DE PAGO 

Ejercicio: 2024 Entidad: 280-9999-0000 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - 

No. CUR: 8701 Tipo Registro: DEV PLANTA CENTRAL 

Monto: 428,00 

IVA: 0,00 ilNiRC'€l1UStLn' .::• 

Sub Total: 428,00
ECc»10MC4YS0CII. s 

DIREC.1ON CIERA 
Retenciones IVA: 0,00 TESOERi/ 

Deducción Presupuestaria: 0,00 

Total Liquido Pagar: 428,00 

ZURITA DIAZ DAVID RICARDO. COMISION A 
LOJA-AZUAY-ZAMORA-GUAYAS. CUMPLIR ACTIVIDADES Y 

Estado: APROBADO Descripción: ACOMPAÑAMIENTO SEÑORA MINISTRA DEL 18 AL 24-11-2024. 

Cuenta Monetaria No.: 1508051317 MIES-MIES-2024-1146-M. INFORME DE CONTROL PREVIO. LO-MR-VP-KL 

Solicitud de Pago Aprobado por Tesorería Entregado al BCE 

SI SI SI 

Cta. Pagadora Fuente Descripción de la Fuente E. Confirmado Monto Confirmado Monto Rechazado 
1110006 1 RECURSOS FISCALES 13/12,2024 428,00 0.00 

Sub - Total 428,00 0.00 

Retenciones 
NO PRESENTA RETENCIONES 0.00 

Total Deducciones: 0.00 

0.00 

Deducciones Sin Factura 
Código Nombre Monto 

co 
Monto Liquido: 428.00 

'\ 
9 "0 

- 



OF P,ÍD 
OGA 

ZURITA DIAZ DAVID RICARDO 

DEV 

Area De: 

Clase de 
Registro: 

GASTOS 

0908589427 Beneficiario: 

RPA PTO DEV 

F-1 F-1 
Clase de 
Gasto: 

o 

COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

Institucion: 

Unid. Ejecutora: 

Unid. Desc: 

AFECTACION PRESUPUESTARIA 

PC SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG No.PREST DESCRIPCION DE CUENTAS MONTO 

e 1 00 000 001 530303 1701 001 0000 COCO V:aticos y Subsistencias en el Interior 428.00 

TOTAL PRESUPUESTARIO 428.00 

MONTO IVA 0.00 

TOTAL 428.00 

TOTAL DEDUCCIONES 0.00 

LIQUIDO 428.00 

SON: CUATROCIENTOS CUATROCIENTOS VEINTiOCHO DOLARES 

DESCRIPCION: ZURITA DIAZ DAVID RICARDO. COMISION A LOJA-AZUAY-ZAMORA-GUAYAS. CUMPLIR ACTIVIDADES Y ACOMPAÑAMIENTO SEÑORA MINISTRA 
DEL 18 AL 24-11-2024. MIES-MTES-2024-1 I4-M. INFORME DE CONTROL PREVIO. LG-MR-VP-KL 

FIRMA .,, 

11 

280 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL -PLANTA CENTRAL 

9999 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL- PLANTA CENTRAL 

0000 

Fecha Elaboración No. CUR No. Onginal 

10 12 2024 8701 8484 

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS SOLICITUD__] 3534 

DATOS APROBACIÓN DATOS SOLICITUD PAGO 

FIRMA FIRMA 
APROBADO ELECTRONICA. RW787Z3XOHLIC2H ELECTRONICA. RW787Z3BOGLTTH4 

USUARIO: VERONICAPEREZÇ acon. USUARIO: SBUSTILLOS 
9. 

 FECHA: ' FECHA; 10/12/2024 Ib~l lo 10/12/2024 ,/' ' 

FIRMA 



FUMA 

DATOS APROBACIÓN DATOS SOLICITUD PAGO 

FIRMA FIRMA 
APROBADO ELECTRONICA RW787Z3XOHLIC2H ELECrRONICA. RW787Z380GLTT1-14 

USUARIO \JERONICAPEREZ USUARIOi SBUSTILLOS 

FECHA: 10/12/2024 FECHA. 10/12/2024 



COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

Institucion: 

U. Ejecutora: 

Unid. Desc: 

No. Expediente 

3534 

Clase de 
Registro: DEVENGADO 

Clase de 
Gasto: OTROS GASTOS 

RPA RTO DEy 

! 1 
Cuenta 

Banco: Monetaria: 

Comprobante GASTOS Numero Operación O 

Beneficiario: 0908589427 ZURITA DIAZ DAVID RICARDO 

AFECTACION PRESUPUESTARIA 

PG SP PY ACT ÍTEM UBG FTE ORG N. Prest DESCRIPCION MONTO 

Dl 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el lnter:or 428,00 

TOTAL PRESUPUESTARIO 428.00 

IVA 0.00 

SUB - TOTAL 428.00 

RETENCIONES IVA 0.00 

TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00 

TOTAL A PAGAR 428.00 
/ 

SON: CUATROCIENTOS VEINTIOCHO DOLARES 

DESCRIPCION: ZURITA DIAZ DAVID RICARDO. COMISION A LOJA-AZUAY-ZAMORA-GUAYAS. CUMPLIR ACTIVIDADES Y ACOMPAÑAMIENTO 
SEÑORA MINISTRA DEL 18 AL 24-11-2024. MIES-MIES-2024-1146-M. INFORME DE CONTROL PREVIO LG-MR-VP-KL 

Ç MinitIij dc IncJ,, Económica 

DIRECCIÓN FINANCIERA 
TF r-.?IA 

MORA 

280 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL Reporte rp ComprobanteGastos.rdlc 

9999 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA Fecha Elaboración No. CUR No. Original 
CENTRAL 

0000 010 012 2024 8701 8484 

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS SOLICITUD 

COIADS O 
SIN ANEXOS U 

DATOS APROBACION 

ESTADO REGISTRADO: APROBADO: 

APROBADO 

FECHA:
g 1 

10/1212024 - 
Funcionario Responsahk Director F unciera I 

MIES 
Jo DIC 2?' 

R.ECI8iV0 



COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

Institucion: 

U. Ejecutora: 

Unid. Dese: 

No. Expediente 

3534 

Clase de 
Registro: COMPROMETIDO 

Clase de 
Gasto: OTROS GASTOS 

RFA RTO DEV 

II 
Cuenta 

Banco: Monetaria: 

Comprobante GASTOS Numero Operación O 

Beneficiario: 0908589427 ZURITA DIAZ DAVID RICARDO 

AFECTACION PRESUPUESTARIA 

PG SP PV ACT ITEM UBG FTE ORG N. Prest DESCRIPCION MONTO 

01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 780.00 

TOTAL PRESUPUESTARIO 780.00 

IVA 0.00 

SUB-TOTAL 780.00 

RETENCIONES IVA 0.00 

TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00 

TOTAL A PAGAR 780.00 

SON: SETECIENTOS OCHENTA DOLARES 

280 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL Reporte rp ComprobanteGastos.rdlc 

9999 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA Fecha Elaboración No. CUR No. Original 
CENTRAL 

0000 030 011 2024 8484 8484 

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS SOLICITUD 

DESCRIPCION: ZURITA DIAZ DAVID RICARDO. COMISION A LOJA-AZUAY-ZAMORA-GUAYAS. CUMPLIR ACTIVIDADES Y ACOMPAÑAMIENTO 
SEÑORA MINISTRA DEL 18 Al 24-11-2024 

DATOS APROBACION 

ESTADO REGISTRADO: APROBADO: 

APROBADO 

FECHA:  
30/11/2024 

Fuxwon l Rcsponsaliic ecror7ns1cIeri, 



REPúBLJCA 
DEL ECUADOR 

DIRECCIÓN FINANCIERA 

INFORME DE CONTROL PREVIO 

VIÁTICOS 

lllnisterio de Inclusión 
Económica y Social 

 

1. Datos generales 

    

      

 

No. Cédula: 

Servidor: 
Lugar de comisión: 
Fecha de salida: 

Fecha de retorno: 

0908589427 
DAVID RICARDO ZURITA / 
AZUAY, LOJA, AMORA CHINCHIPE Y GU,AYAS 

18/11/2024 / Hora: 07H25 / 
24/11/2024 / Hora: 17H00 

Cargo: ASESOR 2 

Nivel: 

  

 

C. Presupuestaria: 
Tipo de gasto: 

1237 

CORRIENTE 

 

 

2. Cálculo de viáticos 

   

3. Detalle de gastos para reembolso 

4. Detalle de gasto justificados 

5. Liquidación 

a) Total cálculo de viáticos 

Total de viáticos 
(-) Anticipo entregado 

Valor a justificar 

Valor sin justificar 

Valor que justifica el funcionario 
Saldo a favor del MIES 

b) Total por reemboslo de gastos 

c) Total por liquidación de compras 

d) Total a favor del funcionario 

6. Observaciones 

Cur no. 
70% 

30% 

364.00 

156.00 

428.00 

428.00/ 

272.00 

156.00 / 

520.00 

7. Recomendaciones 

Analizada la documentación que sustenta la liquidación de la comisión de servicios antes referida se termina que: En base a la 

solicitud de autorización de comisión de servicios e informe de cumplimiento de servicios institucionales, se da continuidad al 

debido proceso, conforme el respectivo control de cada unidad en aplicación a las Normas de Control Interno. 

Quito, 29 de noviembre de 2024 

Elaborado por: Comprometido por: Contabilidado por: 

Concepto Monto (USO) No. Díay Total viático / 
Viático 130.00 4 / 520.00 

No. Concepto Item Presupuestario Monto (USO) 
1 Combustible y lubricantes 530255 - 
2 Peajes 570102 - 
3 Mantenimiento Vehicular 530405 - 
4 Respuestos y accesorios 530813 - 
5 Parqueadero 530502 - 
6 Hospedaje 530303 - 
7 Alimentación 530303 - 

Total reembolso - 

No. Concepto Item Presupuestario Monto (USO) 
1 Hospedaje 530303 272.01? 
2 Alimentación 530303 - 
3 Movilización 530301 - 

Total hospedaje y alimentación 272.00 

No. Observaciones 

1
Se reconoce viáticos de¡ 18 al 21/11/2024, conforme la factura Nro. 002-003-615 de hospedaje; sin embargo del 22 al 
24/11/2024 no adjunta factira de hospedaje, por lo cual no tiene derecho a viático; no se reconoce la factura Nro. 153- 
052-93425, domicilio es en Guayaquil, ni la factura Nro. 001-010-2942 fecha emisión 17/11/2024. 

Pagado por: 

Lilian  GuaZ. 
Control previo Presuesto Contabilidad 



FIRMA DE LA 0 EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE 

• El ,VI/Ek'O 
Ministerio de Incisión 
Económica y Social 

SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA 
FECHA DE SOLICITUD 

CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
17112024 

MIES-MIES-2024-1146-M 
MOVILIZACIONE SUBSISTE 

VIÁTICOS X ALIMENTACION 
S NCIAS 

DATOS GENERALES 

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA: 
ZURITA DIAZ DAVID RICARDO ASESOR 
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL 

Cuenca - Azuay: Loja-Zamora Chinchipe; Guayaquil- 
SERVIDOR 

Guayas 
Despacho Ministerio - MIES 

FECHA SALIDA HORA SALIDA
FECHA LLEGADA

HORA LLEGADA 

18-11-2024 • 07h25 25-11-2024 / 17h00 
/ 

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: 
David Ricardo Zurita Díaz; Zaida Elizabeth Rovira 
DESCRIPCIÓN DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE: 

Cumplir actividades y acompañamiento a la Sra. Ministra como su asesor 

TRANSPORTE 
TIPO DE NOMBRE SALIDA LLEGADA 

TRANSPORTE DE 
(Aéreo, terrestre, TRANSPORT RUTA FECHA

HORA
FECHA HORA 

marítimo, otros) E 

TERRESTRE INSTITUCIO /oulTo- TABABELA
18-11-2024 / 071-125 18-11-2024V081-125 

NAL 

AEREO AVIANCA TABABELA-CUENCA /18-11-2024 091-125 18-11-2024- 101-124 

INSTITUCIO 18-11-2024 18-11-2024 
TERRESTE

NAL
CUENCA - LOJA - 15H00 . 18H30- 

INSTITUCIO 22-11-2024 22-11-2024 
TERRESTRE

NAL
/ LOJA- ZAMORA / 81-100 ,- ,-91-115 

TERRESTRE

_- 

INSTITUCIO ZAMORA- 22-11-2024 /• 16H00 22-11-2024 
-, 23H30 

NAL GUAYAQUIL / 

AEREO AVIANCA GUAYAQUIL-QUITO . 25-11-2024 141-159 / 25-11-2024 2 151-151 

INSTITUCIN 25-11-2024 25-11-2024 
TERRESTRE

AL
TABABELA-QUITO / 16H00 _-' 17H00 

AUTORIZACIÓN: En caso de recibir valores por concepto de anticipo de viáticos y subsistencias, autorizo a 
la Coordinación Administrativa Financiera del MIES, a través de la Dirección/Unidad Financiera a 
descontar a favor del Ministerio de Inclusión Económica y Social -MIES en la siguiente remuneración 
mensual, aquellos valores que no fueran justificados debidamente. 

DATOS PARA TRANSFERENCIA 

NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: 
No. DE CUENTA: 1508051317 

INTERNACIONAL AHORRO 

IRIJ1A fl1 1 A fl II ÇIP/IflflP ÇflI WITAJT 



Dirección: Plataforma Gubernamental de Desarrollo Social 
Av. Qultumbe Nan y Av. Amaru Nan. 
Código postal: 170146 / Quito-Ecuador 
telefono: .593-2-3983100 

NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: NO. DE CUENTA: 
INTERNACIONAL AHORROS 1508051317 

FIRMA DE LA O SERVIDOR SLICITANTE
FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD 

SOLICITANTE 

1

449! 

4L. 
'1 

MSG. D I RICARDO ZIITADIAZ alDA OVIRAJUR'ADO 
ASESOR 2 / MINISTRA DE INCLUSIÓN ECONÓMICA Y SOCIAL 

FIRMA DE LA AUTORIDAD NO INADORA 0 SU Nota: esta solicitud deberá ser presentada para su autorización, con por 

• GADO lo menos 3 días de anticipación al cumplimiento de los servicios 
institucionales; salvo el caso de que por necesidades institucionales la 
autoridad nominadora autorice. 

-- . De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como 

f

la autorización quedarán insubsistentes 
. El informe de servicios institucionales deberá presentarse dentro del 

i,. término de 4 días de cumplido el servicio institucional 

.'' Está prohibido conceder servicios institucionales durante los días de 

40 11 .ZAIDA ROVIRA JURADO descanso obligatorio, con excepción de las máximas autoridades o de 
casos excepcionales debidamente justificados por la máxima autoridad o 

M 1ISTRA DE INCLUSIÓN ECONÓMICA Y SOCIAL su delegado. 

fi #I4'W 

EgYÁB8B 

REPÚBLICA 
DEL ECUADOR 

Ministerio de Inclusión 
Económica y Social 



Ministerio de Inclusión 
Económica y Social 

REPÚBLICA 
DEL ECUADOR 

Dirección: Plataforma Gubernamental de Desarrollo Social 
Av. Oultumbe Nan y Av. Amaru Nan. 
Código postal: 1701461 Ouito-Ecuador 
Teléfono: i-593-2-3983100 
www.inclusion.qob.ec  

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 

FECHA DE INFORME: 
Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA / CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONA)&'S 26-11-2024 
MIES-MIES-2024-1 146-M 

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA: 

David Ricardo Zurita Díaz / Asesor 2 / 

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE 
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL LA O EL SERVIDOR 7 
Cuenca- Azuay; Loja- Loja; Zamora —Zamora Chinchipe: Guayas- /Despacho Ministerio del Mjp4íerio de Inclusión Económica 
Guayaquil / y Social 1' 

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: 
David Ricardo Zurita Días 
Zaida Elizabeth Rovira Jurado 

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS 

ACTIVIDADES: 

LUNES 18 DE NOVIEMBRE DE 2024 
07h25- 08h25 Traslado desde Quito a Tababe)/ 
09h25 - 10h24 traslado desde Tababela a Cuenc 
10h00 -12h00 Acompañamiento y asesoría en reuniones con la Sra. Ministra 
12h00 13h30 Alimentación 
13h30 - 15h00 Acompañamiento y asesoría en reuniones con la Sra. Ministra 
15h00 -18h30 Traslado vía terrestre desde Cuenta a Loja 
18h30 Fin de la jornada 

MARTES 19 DE NOVIEMBRE DE 2024 
08h00 - 13h00 Acompañamiento y asesoría en reuniones con la Sra. Ministra y autoridades locales 
13h00 - 14h00 Alimentación 
1400 - 18h00 Acompañamiento y asesoría en reuniones con la Sra. Ministra en reunión 

MIERCOLES 20 DE NOVIEMBRE DE 2024 
08h00 - 13h00 Acompañamiento y asesoría en reuniones con la Sra. Ministra y autoridades locales 
13h00— 14h00 Alimentación 
1400 - 18h00 Acompañamiento y asesoría en reuniones con la Sra. Ministra en reunión 

JUEVES 21 DE NOVIEMBRE DE 2024 
08h00 - 13h00 Acompañamiento y asesoría en reuniones con la Sra. Ministra y autoridades locales 
13h00 - 14h00 Alimentación 
14h00 - 18h00 Acompañamiento y asesoría en reuniones con la Sra. Ministra en reunión 

VIERNES 22 DE NOVIEMBRE DE 2024 
08h00-09h15 Traslado de Loja a Zamora 
09h00-16h00 Acompañamiento de actividades a la Señora Ministra 

EL Á'11E4'17 

EI?U1I1B88  ff 
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REPÚBLICA Ministerio de nclusión 

Dirección: Plat 
Av. Quitumbe Nan y Av. Amaru Nan. 
Código postal: 170146 / Quito-Ecuador 
Teléfono: 593-2-3983100 
www.inclusion.gob.ec  

traslado de Zamora a Guayaquil LUJIUlItItd-1 

SABADO 23 DE NOVIEMBRE DE 2024 
08h00 - 13h00 Acompañamiento y asesoría en reuniones con la Sra. Ministra y autoridades locales 
13h00 — 14h00 Alimentación 
14h00 — 18h00 Acompañamiento y asesoría en reuniones con la Sra. Ministra en reunión 

DOMINGO 24 DE NOVIEMBRE DE 2024 
08h00 — 13h00 Acompañamiento y asesoría en reuniones con la Sra. Ministra y autoridades locales 
13h00 — 14h00 Alimentación 
1449- 15h51 traslado de Guayaquil a Tababela 
16h00- 17h00 Traslado desde Tababela a Quito 

Se cumplió con la agenda territorial, cumpliendo con los objetivos propuestos dentro de las competenca 
el eje del Gobierno 

DETALLE DE COMPROBRANTES DE VENTA PARA REEMBOLSO (SE ADJUNTA ORIGINALES) 
FECHA No. COMP.VENTA CONCEPTO $ MONTO (CO 

IVA) 
18-11-2024 001-010-000002942 ALIMENTACIÓN 9.50 
22-11-2024 002-003-000000615 HOSPEDAJE 272.00 ' 
23-11-2024 153-052-000093425 ALIMENTACIÓN 9.55 

291.05 

ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA 
J / Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el 

FECHA 18.11-2024 " 24-11-2024 cumplimiento del servicio institucional, desde la salida del 
dd-mmm-aaa / lugar de residencia o trabajo habituales o del cumplimiento 

/ ,aei servicio institucional según sea el caso, hasta su llegada 
HORA 07h25 / 17h00 / de estos sitios. 
hh:mm / 

TRANSPORTE 
TIPO DE NOMBRE DE

SALIDA LLEGADA 
TRANSPORTE TRANSPORT

RUTA FECHA HORA FECHA HORA 
(Aéreo, terrestre, dd-mmm- dd-mmm- tdr:mm / hh:mm marítimo, otros) aaaa y / aaaa / 
TERRESTRE INSTITUCIONAL QUITO-TABABELA 18-11-2024/ 071—125 7 18-11-20211'081—125 

AEREO
AVIANCA TABABELA- 18-11-2024_./7 1811.202>..V2  

TERRESTE INSTITUCIONAL CUENCA - LOJA 18-11-2024,X5H0048-11-2024 181—130 

TERRESTRE INSTITUCIONAL LOJA- ZAMORA 22412024,00, 22-11-2024 9H15_7 

TERRESTRE INSTITUCIONAL JIL
22-11-2024 ,'16H00/ 22-11-2024 23H30 

GUAYAQ .11 

AEREO AVIANCA GUAYAQUIL- 24-11-2024 14H49 24-11-2024 15H5 
TABABELA / -' 

TERRESTRE INSTITUCINAL TABABELA-QUITO 24-11-202446H00 / 24-11.202y 17H07 

NOTA: En caso de haber utilizado transporte público, se deberá adjuntar obligatoriamente los pases a 
bordo o boletos. 
OBSERVACIONES: / 
Por disposición verbal de la máxima autoridad se dispone mi retomo el día 24 de noviembre del 2002/' 

¡forma Gubernamental de Desarrollo Social 
ELI$WIV8 

EI'L/jIBflB  ff 



Ministerio de Inclusión 
Económica y Social 

REPÚBLICA 
ÜEL ECUADOR 

Dirección: Plataforma Gubernamental de Desarrollo Social 
Av. Quitumbe Nan y Av. Amaru Nan. 
Código postal: 1701461 Quito-Ecuador 
Teléfono: 593-2-3983100 
wwwinclusion.qob.ec  

FIRMA DE LA O EL S /`-, VIDOR C 1 SIONADO NOTA 

I

El presente informe deberá presentarse dentro del término de 4 días del 
cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la liquidación se 
demorará e incluso de no presentarlo tendría que restituir los valores 

Jp
percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea 

¡ superior al número de días autorizados, se deberá adjuntar la autorización 
í '4f por escrito de la Máxima Autoridad o su delegado 

DAVID rlj RDO ;i ADEAZ 
1 SESOR2f 

FIRMAS DE APROBACIÓN 
FIRMA DELAOELRES 'SMLEDELAUNIDAD FIRMA DELAOE •' 111IMEI'1ATODELA0EL 

DEL SER aORCO SIONADO RESPO AB DE L J' '; D 

OPP-, El liza, eth Rovira Jurado 4l!r  Elizabeth Rovira Jurado 
MINIS, 'E INCLUSIÓ ECONÓMICA Y SOCIAL MINISTRA DE INCLUSIÓN ECONÓMICA Y 

SOCIAL 

EL IllEVi?  ff 

co,I1B88  ff 



REPÚBLICA 
DEL ECUADOR 

Memorando Nro. MIES-MIES-2024-1146-M 

Quito, D.M., 17 de noviembre de 2024 

PARA: Sr. Mgs. David Ricardo Zurita Díaz 
Asesor 2 

ASUNTO: Delegación Oficial del 18 al 25 de noviembre de 2024 

De mi consideración: 

En el marco de la ejecución de la política pública de esta Cartera de Estado, orientada a 
promover y fomentar activamente la inclusión económica y social de la población y dada 
la importancia de articular acciones en territorio, se ha previsto el desarrollo de activida,ks 
oficiales en las provincias de Azuay, Loja, Zamora Chinchipe y Guayas del 1 l 23' de 
noviembre de 2024, para lo cual; delego a usted, a desplazarse a las referidas provincias en 
las fechas señaladas. 

Para tal efecto, se servirá coordinar las acciones pertinentes para garantizar el cumplimiento 
de esta actividad. 

Del cumplimiento de esta actividad oficial se servirá presentar el respectivo informe. 

Particular que comunico para los fines consiguientes. 

Atentamente, 

Mgs lizab;th Rovira Jurado 
MINISTRA DE INCLUSIÓN ECONÓMICA Y SOCIAL 

Copia: 
Monserrat Alejandra Hidalgo Herrera 
Analista de Proyectos de inversión 1 

M~ d. U~ Eeixumicy SccaI 

E8llÁBORu 

1/1 



RUC: 1103466825001 

FACTURA 

No. 002-003-000000615 

NÚMERO DE AUTORIZACIÓN: 

2211202401110346682500120020030000006159 
706033011 

FECHA Y HORA AUTORIZACIÓN: 2024-11-
22T09:27:48-05:00 

AMBIENTE: PRODUCCIÓN 

EMISIÓN: NORMAL 

CLAVE DE ACCESO: 

1 1 1 O II 11 

Precio unitario Descuento Precio Total Cantidad 

$ 0.00 $23652 1.00 $ 236.52 

221120240111034668250012002003000000h15970603301 1 
... 

Identificación: 0908589427 

Gula Remisión: 

1 

Razón Social / Nombres y Apellidos: 

Fecha Emisión 

Dirección 

Código Código auxiliar 

HS 

ZURITA DIAZ DAVID RICARDO 

22111/2024 

PUERTO AZUL - GUAYAQUIL 

Descripción 

Casben 
HOTEL 

1 

CASTILLO BENITEZ ESTEFANIA 
ALEJANDRA 
HOTEL CASBEN 

Oir. Matriz: AV ISIDRO AYORA SN Y NUEVA LOJA 

Oir. Sucursal: AV ISIDRO AYORA SN Y NUEVA LOJ 

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: NO 

CONTRIBUYENTE RÉGIMEN RIMPE 

HABITACION TS (*) 

Información adicional SUBTOTAL IVA 15% $ 236.52 

Ernail drzuntad@hotmall.com SiJOTOTAL $ 236.521 

Teléfono 0990831815 DESCUENTO $ 0.00 

Forma de Pago Valor Plazo Tiempo IVA 15% $ 35.48 

TARJETA DE CRÉDITO 272.00 o Descuento IVA 15% $ 
! 

TOTAL $ 272.00 

www,ecofactura.ec  



smarfme/ 

CORDOVA VILLAVICENC7

FRENTE 

ILLIAM AUGUSTO 
CECINAS A LA BRAZA MARY 

DIRECCIÓN: AV. CATAMAYO SN AL SINDICATO DE CHOFEF 

DIR. SUCURSAL: AV. CATAMAYO SN Y FRENTE AL SINDICATO DE CHO 

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: NO 

CONTRIBUYENTE RÉGIMEN RIMPE 

1 

R.U.C.: 1102980412001 

FACTURA 
No: 001-010-000002942 

NÚMERO DE AUTORIZACIÓN: 

1711202401110298041200120010100000029421102980411 

FECHA Y HORA DE AUTORIZACIÓN: 

2024-11-18 06:43:09V  

AMBIENTE: PRODUCCION 

EMISION: NORMAL 

CLAVE DE ACCESO: 

110 FIIOI0 III IHI0H HH IU I I IIID0lil 
17112024011 0298041200120010100000029421102980411 

.11  

RAZON SOCIAL: DAVID ZURITA 

RUC/CI: 0908589427 FECHA DE EMISIONV 17/11/2024 GUlA DE REMISION: 

DIRECCION: GUAYAQUIL ) 

INFORMACIÓN ADICIONAL 

CORREO: drzuntadhotmaiI.com  

TELÉFONO: 0990831815 

No. CODIGO DESCRIPCION CANTIDAD PRECIO U. DESC. TOTAL 

1 43 ALIMENTACION 1 8.26 0 8.26 

COD FORMA DE PAGO VALOR PLAZO 
01 SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 9.5 

SUBTOTAL IVA ,826 
SUBTOTALO% 0.00 
SUBTOTAL NO SUJETO IVA 0.00 
SUBTOTAL SIN IMPUESTO 8.26 
DESCUENTO 0.00 
SERVICIO 0.00 
ICE 0.00 
IVA15% 124 
TOTAL /9.50 

Página 1 de 1 



'5 wee/ & .CofJ'e 

R.U.C.. 0992106891001 

DULCAFE S A 

Oir, Matriz: Av. Carlos Julio Arosemena Km. 1 Solar 43 

Dir Vía a la costa KM 10.5 Estación Servicio Primax 

SI OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: 

Razón Social / Nombres y DAVID RICARDO ZURITA DIAZ 

Detalles Adicionales Descripción Cant 
Cod. Principal 

TARJETA DE DÉBITO 9.55 0 días 

FACTURA 
No. 153-052-000093425 
NÚMERO DE AUTORIZACIÓN 

2311202401099210689100121530520000934251234567813 

FECHA Y HORA DE AUTORIZACIÓN 23/11/2024 00:00:00 

AMBIENTE PRODUCCION 

EMISIÓN: NORMAL 
CLAVE DE ACCESO 

Iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii1111111 
2311202401 099210689100121530520000934251234567813 

1356 1.0000 CAPPUCCINO 80Z 
1441 1.0000 MUFFIN DE QUESO 
1346 1.0000 ESPRESSO 8OZ 
9839 1.0000 CHEESECAKE PISTACHO PORCION 

Información Adicional 

LOCAL PRIMAX PUERTO AZUL 2 
Gran Contnbuyente GRAN CONTRIBUYENTE MEDIANTE RESOLUCIÓN NAC-AGCOGEC22-00000805-M 

Forma de Pago Valor Plazo Tiempo 

Página 1 del 

Contribuyente Especial Resolución 1477 

RUC/CI: 0908589427 / 
Guía Remisión: Fecha Emisión: 23/11/2024 

Descuento 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

SUBTOTAL 15% 

SUBTOTAL 0% 

SUBTOTAL No objeto de IVA 

SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 

DESCUENTO 

CE 

IVA 15% 

PROPINA 

VALOR TOTAL 

Precio Total 

1.83 
1.83 
1.52 
3.13 

8.30 

0.00 

0.00 

8.30 

0.00 

0.00 

1.25 

0.00 

9.55 

Precio 
Unitario 

1.8261 
1.8261 
1.5217 
3.1304 



Comprobante de Billete Electrónico Loc. Reserva 

Fecha de Emisión 

20JZK6 CheckMvTrip App 

17 Noviembre Equipaje 
24 
RUC 1790727203001 

Agencia 

Teléfono 
¡ATA 

SUMAK TOUR 
JUAN LEON MERA 605 Y ROCA 
QUITO 
2230094 
79500761 

0002 Agente 

Try CheckMyTrip, 
your free digital travet assistant 

<u-.  1<• 

¿ GoogiePtay 
e 
uu 

Viajero 
Zaida Rovira Jurado 
FOID: ID Number ID0912898087 
Jose Alexander Davalos Nastul 
FOID: ID Nurnber ID1715630271 
Alexander Arteaga 
FOID: ID Number IDO401541560 
David Zurita Diaz 
FOID: ID Number IDO908589427  

Numero De Billete Compania Emisora 

547-5494247090 Avianca Ecuador S.A. 

547-5494247089 Avianca Ecuador S.A. 

547-5494247088 Avianca Ecuador S.A. 

547-5494247091 Avianca Ecuador S.A. 

Itinerario 

Lunes 18 Noviembre 2024 

, Avianca AV 1 608 (Operado Por Avianca Ecuador S.A., AV) 
Salida 18 November 09:25 MARISCAL SUCRE INTL QUITO 

Llegada 18 November 10:24 MARISCAL LAMAR INTL CUENCA 

Duración 00:59h (Sin parar) 

Distancia de vuelo 31500 km 

Clase Economica (Z) 

Estado de la reservación Confirmado 

Equipo Airbus A320 
Chec-in 

Asiento 06C(Non sniokingMedically accepted for travelAISLE) - Confirmed para Jose 
Alexander Davalos Nastul 
04E(Non smokíng,ECONOMY COMFORTQUIET) - Confirmed para Zaida Rovira 

Jurado 
07E(Non smoking,ECONOMY COMFORT) - Confirmed para David Zurita Diaz 
05B(Non smokingMedically accepted for travel) - Confirmed para Alexander Arteaga 

Equipaje permitido 1 P para Jose Alexander Davalos Nastul 
1 P para Zaida Rovira Jurado 
1 P para David Zurita Diaz 
1 PC para Alexander Arteaga 

Comidas Food and beverages for purchase 

En facturación. deberá presentar un documento de identidad con fotografia y el documento usado como referencia al hacer la reserva. 

Codigo de Reserva TA:2QJZK6 

Comprobante 
Numero de Billete : 547-5494247088 Alexander Arteaga Ticketed Date: 17Nov24 

Modo de pago : CCCA XXXXXXXXX)(XX2965 

Importe Total : USO 182.87 

Compania Emisora : AVIANCA ECUADOR S.A. 



avianca 

  

 

A STAR ALLIANCE MEMBER 

  

Zurita Diaz. David 

HORA EN SALA 

08:25 

10 QyITo/ 

T/1rL,ulir, 
, 181ov409:25

ITO MARISCAL 

V UE  CUENCA 

AV 1608 

GRUPO ASIENTO 

C 7E 

p l; — I1 L ri1c1. • 
11 - el 
14 

U • . — 

.. T:' :. .•c•. 
SEO 68 

Lun. 18 Nov 10:24 
CUENCA MARISC 

Verifica la sala en las pantallas del aeropuerto 
o 

o 

o 

MiniSteriO
DIRECCION oINST RkTV 

de Inc%uI0t1 PASAJES 
,?i Económica y sociat 

HORA: FECHA 28 NOV 22 

Observaci 

Des 

L 

tis 

h.p.,. 

AppStore 
¼ 

Gcogle Play 

Antes de tu vuelo 

Revisa tus documentos 

Verifica con tiempo los documentos obligatorios para 
ingresar a tu destino y evitar inconvenientes en los filtros 
del aeropuerto. 

Registra tu equipaje 

Llega anticipadamente al aeropuerto y haz el registro de 
tu maleta. Si no lo tienes, dirígete a la sala de abordaje 
señalada en las pantallas del aeropuerto. 

Llega al aeropuerto 

Preséntate en el aeropuerto con 3 horas de anticipación 
para vuelos internacionales y con al menos 2 horas para 
vuelos nacionales. 

Preséntate en la puerta de embarque 

Recuerda que la puerta del avión cierra 20 minutos antes 
del vuelo. 

Equipaje de bodega 

Operado por: AVIANCA ECU 

Vendido por: 

Status: 

•TU TARIFA ES Flex 

Equipaje de mano 
SI,YES 

Reserva: 20JZK6 

E-ticket: 547549424709101 

Viajero frecuente: 

Información del equipaje 

Artículo personal 

Puede ser una cartera, una mochila o un bolso para transportar 
tu portátil u otros objetos que se puedan acomodar debajo del 
asiento delantero. 

Presta atención 
4 Mantente atento y consulta el estado de tu vuelo en 

avianca.com, Avianca App o nuestras redes sociales. 

Disfruta todos los beneficios 
que nuestra app tiene para ti: 

Equipaje de mano 

Puedes llevar líquidos, geles o 
aerosoles en frascos que no superen 
los 100 mililitros y empacados en una 
bolsa transparente con autocierre. 

F— —H 

T 
55cm  

Reserva tu vuelo 

Gestiona tu viaje 

Guarda tu pase de abordar 

Revisa el estado de tu vuelo 

Y mucho más! Descárgala en: 
--o 

+ o 

Equipaje de bodega 

Recuerda que las medidas de tu equipaje no debe exceder los 
158 cm, equivalente a la suma de las dimensiones exteriores 
(alto, largo y ancho). Si eres socio LifeMiles, infórmate en 
avianca.com  sobre la política de equipaje para viajeros 
frecuentes. 

O Si tu equipaje de mano o facturado no cumple con el 
peso y medidas de tu tarifa, deberás pagar un costo 
adicional. 



Agencia 

Teléfono 
¡ATA 

SUMAK TOUR 
JUAN LEON MERA 605 Y ROCA 
QUITO 
2230094 
79502474 

0004 Agente 

$ 

Comprobante de Billete Electrónico Loc. Reserva 3PD4AO CheckMyTrip App 

    

23 Noviembre 

24 

RUC 1790727203001 

 

Equipaje 

  

Fecha de Emisión 

  

      

       

       

    

Compania Emisora 
Avianca Ecuador S.A. 
Avianca Ecuador S.A. 
Avianca Ecuador S.A. 
Avianca Ecuador S.A. 

  

Numero De Billete 

547-5494247189 
547-5494247190 
547-5494247188 
547-5494247191 

 

Viajero 

Zaida Elizabeth Rovira Jurado 

Nelson Raul Zumba Caiza 
Rodrigo Penafiel Carrillo 
David Zurita Diaz 

  

   

    

Itinerario 

Domingo 24 Noviembre 2024 
Avianca AV 1631 (Operado Por Avianca Ecuador S.A., 
Salida /November 14:59 JOSE JOAQUIN DE 

ñ. 
Ministeriu

DIRECCIÓN D'1NISTRATlVA 
de lnclusiofl 
Económica y Social PASIJES 

)LMEDO GUAYAQUIL 
 

TLfJO 28 tC'! 2: 1 HORA: 
1JMJ4TQS 

Llegada /24 November 

Duración 

Distancia de vuelo 

Clase 

Estado de la reservación 

Equipo 

15:51 MARISCAL SUCRE 

00:52h (Sin parar) 

28200 km 

Economica (Q) 

Confirmado 
Airbus A320 

Check-in 

Asiento 

Equipaje permitido 

Comidas 

En facturación, deberá presentar  

06D(Non srnoking,Medically acceptedir travel,AISLE) - Confirmed para Zaida 
Elizabeth Rovira Jurado 
08C(Non smoking,ECONOvlY COMFORT,AISLE) - Confirmed para Nelson Raul 

Zumba Caiza 
08E(Non smoking ECONOMY COMFORT) - Confirmed para David Zurita Diaz 
07D(Non smokingECONOMY COMFORT,AISLE) - Confirmed para Rodrigo Penafiel 

Carrillo 
1 PC para Zaida Elizabeth Rovira Jurado 
1 PC para Nelson Raul Zumba Caiza 
1 PC para David Zurita Diaz 
1 PC para Rodrigo Penafiel Carrillo 
Food and beverages for purchase 

un documento de identidad con fotografía y el documento usado como referencia al hacer la reserva. 

Codigo de Reserva TAI315D4AO 

Comprobante 
Numero de Billete : 547-5494247188 Rodrigo Penafiel Carrillo 

Modo de pago : CCAX XX)O(X)O(XXXX7S84: 

Importe Total : USD 233.98 

Compania Emisora : AVIANCA ECUADOR S.A, 

Restricion(es)/EndoSoS : /C1 REFUNDS ANO CHANGES PERMITTED/ FARE DIF MAY APPLY 

La tarifa que aplica en la fecha de compra es únicamente valida para todo el itinerario y las fechas indicadas en el billete 

Tickcted Date: 23Nov24 



1 iii. ..... 

Descarga A anca App gratis 

Revisa el estado de tu vuelo 

Información del equipaje 

Artículo personal 

Puede ser una cartera, una mochila o un bolso para transportar 
tu portátil u otros objetos que se puedan acomodar debajo del 
asiento delantero. 

Equipaje de mano 

Puedes llevar líquidos, geles o 
aerosoles en frascos que no superen 
los 100 mililitros y empacarlos en una 
bolsa transparente con autocierre. 

Equipaje de bodega 

Recuerda que las medidas de tu equipaje no debe exceder los 
158 cm, equivalente ala suma de las dimensiones exteriores 
(alto, largo y ancho). Si eres socio LifeMiles, infórmate en 
avianca.com  sobre la política de equipaje para viajeros 
frecuentes. 

Disfruta todos los beneficios 
que nuestra app tiene para ti: 

O Si tu equipaje de mano o facturado no cumple con el 
peso y medidas de tu tarifa, deberás pagar un costo 
adicional. 

QUITO 

4- 
uIo 
Dom, 24 Nov 15:51 
QUITO MARISCA 

Zurita DiazDavid 

HORA EN SALA 

13:59 
GRUPO ASIENTO 

AV 1631 

C 8E 

Llega al aeropuerto 

Preséntate en el aeropuerto con 3 horas de anticipación 
para vuelos internacionales y con al menos 2 horas para 
vuelos nacionales. 

o Lk e-' 
tul" 

II lI 
: 

:- F  

..' 

/ 

4 en . . Mantente atent 
avianca.c 

Observaciones 

T App O 

1 
d, InClubi0n 
EconomC y $ocial PASAJES 

FECHA 28 OV 2:.:'' 
 

HORA: 

GYE GUAYAQUIL/ 

Dom, 24 Nov 14:59 

GUAYAQUIL JOSE 

TU TARIFA ES Flex 

Equipaje de mano 
la 

 

SI/YES 

Reserva: 3PD4AO 

E-ticket: 547549424719101 

Viajero frecuente: 

1 

o 
Verifica la sala en las pantallas del aeropuerto 

Antes de tu vuelo 

Revisa tus documentos 

Verifica con tiempo los documentos obligatorios para 
ingresar a tu destino y evitar inconvenientes en los filtros 
del aeropuerto. 

Registra tu equipaje 
Llega anticipadamente al aeropuerto y haz el registro de 
tu maleta. Si no lo tienes, dirígete a la sala de abordaje 
señalada en las pantallas del aeropuerto. 

Preséntate en la puerta de embarque 

Recuerda que la puerta del avión cierra 20 minutos antes 
del vuelo. 

Presta atención 
SEC 40 

Equipaje de bodega 

Operado por: AVIANCA ECU 

Vendido por: 

Status: 

,I 

+ . 

a CpruoIcrr 

App Store ' Google Play 

Reserva tu vuelo 

.../ Gestiona tu viaje 

Guarda tu pase de abordar 

Y mucho más' Descárgala en: 

T 
55cm 



Ministerio de Inclusión 
Económica y Social 

REPÚBLICA 
DEL ECUADOR 

Birecciórn Plata orma Gubernamental de Desarrollo Social 
Av. Quitunibe Nao y Av. Anaru Nao. 
Código pastal: 170146/ Quito-Ecuador 
Teléfono: 53-2-398310Q 
www.inclusion.qob.ec  

FORMATO PARA ADQUISICIÓN DE PASAJES AÉREOS 

DATOS DEL SOLICITANTE 

NOMBRES Y DAVID RICARDO ZURITA DIAZ
APELLIDO : 

CÉDULA DE 

/ 

0908589427
FECHA DE 17-11-2024 

IDENTIDAD: REQUERIMIENTO: 

CARGO: ASESOR 2 DIRECCIÓN: DESPACHO MINISTERIAL 

RUTA
NACIONAL ( INTERNACIONAL 

Quito- Cuenca/ 18-11-2024..' 
IDA: ' FECHA: HORA: 09H45 

RETORNO: FECHA: HORA: 

N DE DOCUMENTO MIES-MIES-2024-1146-M SI (x) NO () 

AUTORIZACIÓN.- EN CASO DE NO OCUPAR ESTE PASAJE; LA NO ENTREGA DE LOS PASES A BORDO EN EL 
LÍMITE DE TIEMPO QUE DA LA CIRCULAR DE PASAJES (4 DÍAS); ADEMÁS QUE NO SE PODRÁ SOLICITAR LA 
EMISIÓN DE NUEVOS PASAJES; LA SOLICITUD SIN LA DEBIDA PLANIFICACIÓN A CUYA CONSECUENCIA NO SE 
UTILICE O SE CANCELEN SIN JUSTIFICACIÓN, DERÁN ASUMIR EL COSTO DE PENALIDAD QUE POR ESTA 
RAZÓN COBRAN LAS AEROLÍNEAS DE ACUERDO A INDICADEN LA CIRCULAR NO. MIES-CAF-2013-0010-C, 
EN TAL VIRTUD AUTORIZO SE DESCUENTE A FAV DEL MINIS ¶ RIO DE INCLUSIÓN ECONÓMICA Y SOCIAL - 
MIES EN LA SIGUIENTE REMUNERACIÓN MENSUAL! VALOR D 1 ASAJE O SU PROPORCIONAL 

If, 
i 411 

FIRM • 1 REQUIREÑTE 
NOMBRE: Mgs. David Ricardo Zurita Diaz 
C. 1: 04012254O4 ¡I 
CARGO: Ases2 / 

- - 
OÍ 

Aujit

VAL 

Jefe inmediato Autoriza 11 -ver Urjas Moreta Quintan 
Ñombre: Mgs. Zaida Elizabeth Rovira Jurado DIRECTOR ADMINISTRATIVO 
CI: 0912898087 
Cargo: MINISTRA DE INCLUSIÓN ECONÓMICA Y SOCIAL 

OBSERVACIONES: 

NOTA: LOS PASES A BORDO ORIGINALES Y LA COPIA DE LA SOLICITUD DE AUTORIZ.ACION PARA 
CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES, DEBERÁN SER ENTREGADOS EN LA DIRECCIÓN 
ADMINISTRATIVA EN LA GESTIÓN DE SERVICIOS GENERALES. 

EL #UFYt7 

501 Z ffilf  1/ 



Ministerio de Inclusión 
Económica y  Social 

'.REPÚBLICA 
DEL ECUADOR 

Dirección: Plata orma Gubernamental de Desarrollo Social 
Av. Quitumbe Nan y Av. Amaru Nan. 
Código postal: 170145/ Quito-Ecuador 
Teléfono: -593-2-398310O 
www.inclusion.gob.ec  

FORMATO PARA ADQUISICIÓN DE PASAJES AÉREOS 

DATOS DEL SOLICITANTE 

NOMBRES Y DAVID RICARDO ZURITA DIAZ 

CÉDULA DE 0908589427
FECHA DE 
REQUERIMIENTO:

17-11-2024 
IDENTIDAD:

CARGO: ASESOR 2 DIRECCIóN: DESPACHO MINISTERIAL 

RUTA
NACIONAL ( INTERNACIONAL 
X) 

IDA: FECHA: HORA: 

Guayaquil- / 24-11-2024 - 
RETORNO: Quito / FECHA: HORA: 14:59 

N° DE DOCUMENTO MIES-MIES-2024-1146-M 51(x) NO() 

AUTORIZACIÓN.- EN CASO DE NO OCUPAR ESTE PASAJE; LA NO ENTREGA DE LOS PASES A BORDO EN EL 
LÍMITE DE TIEMPO QUE DA LA CIRCULAR DE PASAJES (4 DÍAS); ADEMÁS QUE NO SE PODRÁ SOLICITAR LA 
EMISIÓN DE NUEVOS PASAJES; LA SOLICITUD SIN LA DEBIDA PLANIFICACIÓN A CUYA CONSECUENCIA NO SE 
UTILICE O SE CANCELEN SIN JUSTIFICACIÓN, DEBERÁN ASUMI EL COSTO DE PENALIDAD QUE POR ESTA 
RAZÓN COBRAN LAS AEROLÍNEAS DE ACUERDO A Lo INDICADO EN LA CIRCULAR NO. MIES-CAF-2013-0010-C, 
EN TAL VIRTUD AUTORIZO SE DESCUENTE A FAVO 'EL MINISTRIO DE INCLUSIÓN ECONÓMICA Y SOCIAL—
MIES EN LA SIGUIENTE REMUNERACIÓN MENSUAL VALOR DEí.ASAJE O SU PROPORCIONAL. 

L' / 

FIRMA'PEL REQUI TE 
NOMBRE: Mgs. David Ricardo Zurita Díaz 
C.I: 0401225404— / 
CARGO: Asesor 2 ) / 

/ 

onz. efe inm1 -to Autorizad¿: Iri:. -ver Unas Moreta Quintan 
- -re: Mgs. Zaida Elizabeth Rovira Jurado DIRECTOR ADMINISTRATIVO 

CI: 0912898087 
Cargo: MINISTRA DE INCLUSIÓN ECONÓMICA Y SOCIAL 

OBSERVACIONES: 

NOTA: LOS PASES A BORDO ORIGINALES Y LA COPIA DE LA SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA 
CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES, DEBERÁN SER ENTREGADOS EN LA DIRECCIÓN 
ADMINISTRATIVA EN LA GESTIÓN DE SERVICIOS GENERALES. 

ÉZ4 

EÉI'l/ilBL?/? 



4/12/24, 15:20 

Zmbra: 

Zimbra: 

dan ielavilJacis@inclusion.gob.ec  

Re: Especificacion de Hospedaje 

De : Casben Hotel <casbenhotel@gmail.com> mié, 04 de dic de 2024 15:19 

Asunto : Re: Especificacion de Hospedaje 1 ficheros adjuntos 

Para : Daniela Cristina Villacis Zamora 
<daniela.viIIacis@inclusion.gob.ec> 

Buenas tardes estimada Daniela los días que se hospedó el Sr. David Zurita fueron los días 
del Lunes 18 al Viernes 22 del mes de Noviembre. 

Saludos cordiales, 

Recepción 
CASBEN HOTEL 
Av. Isidro Ayora y Nueva Loja 
07-2720940 
WhatsApp: (593)-9  9869 1817 
Loja-Ecuador 

ICIA 
Casben 

OTEL 

El mié, 4 dic 2024 a las 15:14, Daniela Cristina Villacis Zamora 
«dan iela.villacis©inclusion.gQb.ec>) escribió: 

Buena Tarde, le saluda Daniela Villacis funcioanria publica del MIES y asistente del 
señor David Zurita, el motivo de la presente es solicitar de manera mas comedida se 
me especifique los dias de hospedaje del funcionario ZURITA DIAZ DAVID RICARDO, 
correspondiente a la factura Nro.- 002-003-000000615 emitida el 22 de noviembre del 
presente año. 

El motivo de la solictud es justificar el alojamiento 

Esperando y pronta y positiva respuesta 

Quedo atenta cualquier novedad 

Saludos cordiales, 

Srta. Daniela Villacís 
Asistente Ejecutiva 
VICEMINISTERIO DE INCLUSIÓN SOCIAL 

Plataforma Gubernamental de Desarrollo Social, 
Av. Quitumbe Ñan y Amaru Ñan. 
(593) 02 3983100 Ext: 5107 
Código postal: 170146 / Quito-Ecuador 
www.inclusion .gob.ec  

https://mail.inclusion.gob.ech/printmessage?id=C:5487&tz=America/Bagota&xim=1 113 



4/12/24, 15:20 Zimbra: 

flAW 

I Eti/JIJOR 
BESI/ELI'E Ministerio de Inclusión 

Económica y Social 

Nota de descargo: La informacion contenida en este mensaje y sus anexos tiene 
caracter confidencial, y esta dirigida unicamente al destinatario de la misma y solo 
podra ser usada por este. Si el lector de este mensaje no es el destinatario del mismo, 
se le notifica que cualquier copia o distribucion de este se encuentra totalmente 
prohibida. Si usted ha recibido este mensaje por error, por favor notifique 
inmediatamente al remitente por este mismo medio y borre el mensaje de su sistema. 
Las opiniones que contenga este mensaje son exclusivas de su autor y no 
necesariamente representan la opinion oficial del Ministerio de Inclusion Economica y 
Social. 

De : Daniela Cristina Villacis Zamora mié, 04 de dic de 2024 15:17 
<daniela.villacis@inclusion.gob.ec> 1 ficheros adjuntos 

Asunto : Especificacion de Hospedaje 

Para : casbenhotel@gmail.com  

Buena Tarde, le saluda Daniela Villacis funcioanria publica del MIES y asistente del señor 
David Zurita, el motivo de la presente es solicitar de manera mas comedida se me 
especifique los dias de hospedaje del funcionario ZURITA DIAZ DAVID RICARDO, 
correspondiente a la factura Nro.- 002-003-000000615 emitida el 22 de noviembre del 
presente año. 

El motivo de la solictud es justificar el alojamiento 

Esperando y pronta y positiva respuesta 

Quedo atenta cualquier novedad 

Saludos cordiales, 

Srta. Daniela Villacís 
Asistente Ejecutiva 
VICEMINISTERIO DE INCLUSIÓN SOCIAL 
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